SEXTA-FEIRA, 29 DE JUNHO DE 20122 CADERNO 2

discriminado:
 CONTRATO Nº 031/2012 – PGE e BANCO DO ESTADO

DO PARÁ S.A – BANPARÁ.
II – Caberá à servidora designada neste ato, a obrigação de

anotar em registro todas as ocorrências relacionadas
com a execução do contrato supramencionado,
devendo sugerir diretamente à Coordenação de
Administração e Finanças o que for necessário à
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401733
PORTARIA Nº 376/2012 – PGE. G. BELÉM,

05 DE JUNHO DE 2012
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Carla Nazaré Jorge Melém Souza,
identidade funcional nº 5707544/2, ocupante do cargo de
Procuradora de Estado para acompanhar e fi scalizar o contrato
discriminado:

 CONTRATO Nº 027/2012 – PGE e UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO PARÁ - UEPA

II – Caberá à servidora designada neste ato, a obrigação de
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas
com a execução do contrato supramencionado,
devendo sugerir diretamente à Coordenação de
Administração e Finanças o que for necessário à
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401736
PORTARIA Nº 375/2012 – PGE. G. BELÉM,

21 DE JUNHO DE 2012
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Rosicleide Teodósio de Lima, identidade
funcional nº 5304431/3 e CPF/MF nº 133.521.722-34, ocupante
do cargo de Técnico de Procuradoria para acompanhar e fi scalizar
o termo de adesão abaixo discriminado:

 TERMO DE ADESÃO Nº 18/2012 – PGE e COMPANHIA
DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO PARÁ – COHAB/PA.

II – Caberá à servidora designada neste ato, a obrigação de
anotar em registro todas as ocorrências relacionadas
com a execução do contrato supramencionado,
devendo sugerir diretamente à Coordenação de
Administração e Finanças o que for necessário à
manutenção da qualidade dos serviços contratados.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401770

PORTARIA: 1866/12-DPG
Objetivo: dar apoio ao defensor público que irá desenvolver
atividade jurídica no referido município na ação de cidadania do
Propaz
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JURUTI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3280543/CICERO LOPES BERNARDINO (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 26/06/2012 a
29/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

TERMO DE COOPERAÇÃO N° 013/2012 – DPPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401788

PARTES: ESTADO DO PARÁ - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO
DO PARÁ (CNPJ/MF N° 34.639.526/0001-38) e PREFEITURA
MUNICIPAL DE REDENÇÃO (CNPJ/MF N° 04.144.168/0001-21).
OBJETO: TEM POR OBJETO A VIABILIZAÇÃO DE AÇÕES
CONCRETAS, CRIANDO MEDIDAS EFICAZES PARA DIRIMIR
AS NECESSIDADES JURÍDICO-SOCIAIS DE CRIANÇAS E
ADOLESCENTES, TANTO PARA OS QUE SE ENCONTRAM EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE, COMO PARA AQUELES
EM CONFLITO COM A LEI, PRESTANDO ATENDIMENTO POR
MEIO DE EQUIPE INTERDISCIPLINAR, JUNTO AOS AUTORES

ENVOLVIDOS, NA CONSCIENTIZAÇÃO DE DIREITOS E DEVERES,
FORTALECENDO O SISTEMA DE GARANTIA DE DIREITOS,
TENDO COMO META A CONTINUIDADE DE FUNCIONAMENTO DO
NÚCLEO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE (NAECA) NO MUNICÍPIO DE REDENÇÃO.
VIGÊNCIA: 22.06.2012 à 21.06.2017
VALOR: o presente termo não prevê transferência de recursos
entre as partes.
FORO: Comarca de Belém, Estado do Pará
DATA DA ASSINATURA: 22.06.2012
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. Antônio Roberto Figueiredo
Cardoso – Defensor Público Geral do Estado do Pará
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Prefeitura Municipal de
Redenção (Rua Guarantã, nº 600, Bairro: Centro, CEP: 68552-
220, Rendenção/PA) e Defensoria Pública do Estado do Pará
(Trav. Padre Prudêncio n° 154, Comércio, CEP: 66019-080,
Belém/PA).

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401814

PORTARIA: 1869/12-DPG
Objetivo: participar de reunião junto a Celpa – CastanhaL
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54189105/SILVIO DARLEY PEREIRA FERNANDES (ASSESSOR
DE GABINETE) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 05/06/2012 a
05/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401792

PORTARIA: 1867/12-B
Objetivo: fazer atendimento jurídico no CESEF
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55589083/KEYLA CARVALHO DE ALBUQUERQUE VASCONCELOS
DE OLIVEIRA (DEFENSORA PUBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento)
/ de 19/06/2012 a 19/06/2012
55589083/KEYLA CARVALHO DE ALBUQUERQUE VASCONCELOS
DE OLIVEIRA (DEFENSORA PUBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento)
/ de 20/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401804

PORTARIA: 1868/12-DPG
Objetivo: Realizar atendimento psico-sócio-pedagógico no
CESEF.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5092540/EDIVANA RIBEIRO TAVARES (TECNICO EM GESTÃO
PÚBLICA EM PEDAGOGIA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
19/06/2012 a 19/06/2012
5092540/EDIVANA RIBEIRO TAVARES (TECNICO EM GESTÃO
PÚBLICA EM PEDAGOGIA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
20/06/2012 a 20/06/2012
57211801/JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 19/06/2012 a 19/06/2012
57211801/JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 20/06/2012 a 20/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401832

PORTARIA: 1870/12-DPG
Objetivo: Realizar levantamento das necessidades locais, assim
como Manutenção preventiva e corretiva dos micros locais.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55587491/ANTONIO FELIPE TAVARES BRAGA (COORDENADOR
NTI) / 1.5 diárias (Completa) / de 01/06/2012 a 02/06/2012
57176463/FRANCYS FELIX DOS SANTOS (ASSISTENTE DE
INFORMATICA) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/06/2012 a
03/06/2012
57211830/MARCELO DOS SANTOS GAMBOA (ASSISTENTE DE
INFORMATICA) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/06/2012 a
03/06/2012
54188857/SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR (ASSISTENTE

DE INFORMATICA) / 2.5 diárias (Completa) / de 01/06/2012 a
03/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401842

PORTARIA: 1871/12-DPG
Objetivo: realizar visitas na referida regional
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588715/PAULA CUNHA DA SILVA DENADAI (DEFENSORA
PUBLICA) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/06/2012 a
19/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401861

PORTARIA: 1872/12-DPG
Objetivo: realizar visita na referida regional
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196091/ANDERSON RONYERE SILVEIRA BARBOSA
(SECRETÁRIO GERAL DA DIRETORIA METROPOLITANA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 19/06/2012 a 19/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401655

PORTARIA: 1865/12DPG
Objetivo: desenvolver atividade jurídica no “Balcão de Direitos”
nos referidos municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
FARO/PA - Brasil
JURUTI/PA - Brasil
SATARÉM/PA - Brasil
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5693810/TÂNIA DO SOCORRO BANDEIRA DE SOUZA
(DEFENSORA PUBLICA) / 14.5 diárias (Completa) / de
24/06/2012 a 08/07/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401576

PORTARIA: 1859/12-DPG
Objetivo: realizar estudos e reuniões temáticas a pedido do
Subdefensor Público Geral do Estado do Espírito Santo, que em
virtude do termo de cooperação técnica fi rmado entre estas
instituições, solicita o comparecimento deste coordenador
naquela Defensoria
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
VITÓRIA/ES - Brasil<br
Servidor(es):
57175989/MARCUS VINICIUS GOMES HOLANDA
(COORDENADOR DE NÚCLEO DE PLANEJAMENTO) / 6.5 diárias
(Completa) / de 24/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401617

PORTARIA: 1860/12-DPG
Objetivo: Realizar montagem de móveis novos do núcleo da
Defensoria do referido município.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO DE MOZ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5897858/JOSIMAR MORAES SILVA (AUXILIAR DE OPERACIONAL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 27/06/2012
57201685/LINDOMAR PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 25/06/2012 a 27/06/2012<br
Ordenador: STAN JOSÉ MACHADO

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 401553

PORTARIA: 1874/12-DPG
Objetivo: conduzir a corregedora para realizar correição ordinária
no Núcleo Regional do Tocantins
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº